Facta donatio XVI kalendas au- / gustas, anno V

regnante Leutarie / rege, filio Ludouici regi.

S⁺num De-⁴² / minico, qui hanc donatione feci et
/ firmare rogavi.

S⁺ Siscoaldus, presbiter; / Signum Andegarius;
signum Esteger; / ⁴⁵ Adrearius lenita (signum); S⁺ / Gui-
lelmus.

S⁺ Georgius sacer, / qui hanc donatione exaravi
cum lite/ras super poeitas in uerse VI et (signum) die et
anno quo supra.

- 23 -

960, abril, 27.

Oliba llamado Vives y Sperandéu y Alba, en cumplimiento del testamento de Oliba, difunto, dan a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia y a la iglesia de San Miguel de Barcelona todo lo que dicho Oliba tenía en el castillo de Cervelló, excepte tres piezas de tierra que dio a Emo y la heredad que tenía en el molino, que concedió a Sperandéu. Dan también a dichas iglesias todo lo que tenía en Sparagaria (valle de Camderrós, en Vallirana) a condición de que los hombres que cultivan estos alodios dan a las dichas iglesias el mismo servicio que acostumbraban a pagarle.

E. LA, IV, fol. 65 r^o, 2^a col.- 65 v^o, 1^a col.
(n^o 179).

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 21.

[Oliba dimisit sedí suum alode in Ceruiliene
et in Gardia et in Sparagera.]

74

In nomine Domini. Ego Abila que uocant Viuas,
et Sperandeo et Al-³ba femina, nos simul in unum, dona-
tores sumus domum Sancte Crucis et Sancte Eulalie sedis
et Sancto Michaeli in Barchinona; manifestum est enim
quia pre-⁵cepit nobis eandem Olibani per suum testamen-
tum, unde iudicium obligatum habemus a serie conditio-
nis editus infra metas temporum, ut cartam donati-⁹o-
nis facissemus ad predictos domos, sicuti et fa-
cimus. Donamus itaque ad predictos domos omnia quantum habebat
predictus Oliba uel habere debet-¹² at, in terminis de
castro Ceruelione siue de ipsa Guardia, exceptus III pe-
cias de terra que donauit ad Eno femina et exceptus suam
hereditatem /¹⁵ quod habebat in molinum, que concessit ad
Spe-
randeo. Et iterum donamus ad predictos domos / quan-
tum habebat ad ipsa Sparagaria, id est: /¹⁸ terras, ui-
neas, casis, curtis, ortis, terra culta / uel arena; quic-
quid dici uel nominari potest; / in alodem omnia donamus
ad predictos domos, in /²¹ ea uidelicet ratione, ut omni
tempore sit in potest-
tate de predictos domos uel eius
seruientes; et ipsos / homines qui stant super ipsum al-
dem, talem seruitium ex-²⁴ibeant ad predictos Dei ser-
uientes qualem antea / uel sunt seruire; et de nec iure
in Deo tradi-
mus seruitio, ut sit in stipendia clericor-
um et obe-²⁷dentia Christi. Et qui ista donatio inrum-
pere temp-
tauerit, iram Dei incurrat, ad liminibus eccle-
sie / priuetur et cum Iuda participetur necnon et cum
/³⁰ eis conuiciatur qui dixerunt: Domino Deo, recede a

nobis; / et insuper, componat ista donatio in duplo cum
sua / immolatione; et ista donatio firma permaneat
/ ³³ omniq[ue] tempore.

Facta donatione V kalendas maii, / anno VI
regnante Leutario rege, filio Ludouici regi.

Signum Uinas leuita (signum), signum Fredarius,
/ ³⁶ signum Gilinadus (signum), signum Bonushomo (signum),
signum Sperandio (signum), s[an]cti Alba femina, nos qui hanc
do[n]atione fecimus et firmare rogauimus.

Signum Pe- / ³⁹ trus presbiter, qui hanc donatio-
ne scripsi et subscripsi. / die et anno quod supra.

- 24 -

960, mayo, 27.

Adroer, presbítero, cede a los esposos David y Senior
dos casas con "curte" y "verdegario" en Terrassa, en
el término de Galiano, con la condición de que ten-
gan estos bienes bajo la sumisión de la iglesia de
Santa Eulalia o de sus sirvientes y paguen la "tasca"
a dicha iglesia.

A. Diversorum B, 554.- B, LA III, fol. 139 rº, 2º
 col.- 139 rº, 1º col. (nº 139).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 22.

In nomine Domini. Ego Adroarius presbiter, do-
 nator sum vobis David et uxori tue Senior; manifestum
 est enim quia placuit animis meis et placet, nullum quo-
 que / gentis imperio nec suadendis iniano, set propria
 et espontansa mea mihi hec elegit cum Deo bona voluntas,
 ut nobis iam supra dictos cartam dona- / cio fecissem,
 sicuti et facio; dono vobis casas II cum curte et terra
 cum ipso verdegario, qui mihi aduenit per mea comparatio

no. Et est in comitatu Bar/ahinonense, in terram Terra-
 eis in Galiano; affrontati de oriente, in terra de filios
 de Graciosa femina; et de meridie, in terra de Uuissaligo
 uel suos filios; / <de> occiduo, in torrente; de circi,
 in uia. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
 nobis ista omnia que superius resonat, cum exio uel re-
 gressio /⁶ suo; in tale uidelicet ratione, ut uos tenere
 hoc faciatis in subdictione Sancta Eulalia uel eius ser-
 uientes et donare exinde faciatis ipsa tascha / ad iam-
 dicta Sancta Eulalia uel eius seruientes, et uos et pos-
 terita uestra, et nullum alium seruitium non faciatis et
 nullum alium seruitium / non teneatis. Quod si ego do-
 nator aut ullusque homo qui contra hanc donacione ista
 uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, /⁹ set
 componat aut componam in uinculo hec omnia quod superius
 resonat in duple, cum omni sua inmoleratione; et hanc
 donatio ista firmis / et stabilis permaneat omnique tem-
 pore.

Facta ista donacione VI kalendas iunii, anno
 VI regnante Leutarie rege, filium Leudouici.

/ Signum Adroarius presbiter, qui hanc donatio-
 ne fecit et firmare rogauit (signum).

S+num Todalego; s+ Placide. S+num Adaulfe. Ma-
 nus iste Adroarius manu sua propria nomen suum scripsit;
 /¹² punctum firmauerunt.

/ Signum Bellus, hac si insignis humilis sacer, qui scripsi et subscripsi, die et anno quod supra.

S + Remani leuita et iudicis (signum); signum Ollomar presbiter; signum Miro presbitero; signum Reimundus presbiter; s+ Gaucefredus sacer; signum Bernardus, presbiter.

- 25 -

961, marzo, 8.

Teudered da a San Miguel Arcángel de Barcelona la mitad de las tierras y viñas que tiene en Olerdola y su término; la otra mitad pasará a su suerte a su hijo e hija si lo tuviere y si no también a dicha iglesia, en manos de su sirviente actual Aurelli e de sus sucesores.

B. LA, IV, fol. 112 v^o, 2^o col.- 113 r^o, 1^o col.
(n^o 285).-

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 23.

[De Olerdala.]

In nomine Domini. Ego Teuderodus, donator sum
/ Deo et domui Sancti archangelis Michaelis, qui est
/ ³ situs intus in Barcinona ciuitate; manifestum / est
enim quia placuit animis meis et placet, / nullus coagen
tis imperio nec suadentis in⁶ genio, set propria et ex-
pontanea meo, nihi hoc ele/git bona uoluntate, ut aliquid

de proprietate mea donare fecissem a predicto domo sancti
 ti / ⁹ archangeli supradictus, sicuti et facio. Donec / ibi-
 dem omnia quicquid uisus sum ad habere uel pos/sidere,
 terras et uineas; quod habeo in territorio / ¹² Barchino-
 na, in castrum Clardola, in suo terminis; / donec ibidem a
 predicto domo Sancti Michaelis / terras et uineas per
 cartam uinditionis obti/¹⁵ nec; omnia hoc donec a predictum
 archangelum / ipsa medietate ab integre; et alia medi / e
 tate qui remanet, post obitum meum si reli-/¹⁸ quero fi-
 lium aut filiam hereditet ipsa me/dietate; et si non re-
 linquero, post obitum meum fi/lium aut filiam, remanet a
 predictum sanctum / ²¹ archangelum Michaelem. Hec omnia
 quod superius / est scripta trade a predicto domo uel ad
 eius / seruientes qui ibidem seruiunt; ad Aure-/²⁴ folium
 sacerdotem, tam ille quam successores eius / secundum eg-
 nericam auctoritate, habeant plenam / potestatem, cum
 exito et regressio earum; est / ²⁷ manifestum. Quam uero
 predicta terras et uine/as que ego Tunderedus donec ad
 predictum / domum uel ad eius seruientes, de meo iure
 tra-/³⁰ de in illorum potestate, ut quicquid deinde fa-
 ///cere uel iudicare uoluerit, sic de aliis claudi/is
 ecclesiis est constitutum. Quod si ego donator / ³³ aut
 ullusque homo qui ista donatione uenerit / ad intruspen-
 dum aut ego uenero, non hoc ualeat uin/dicare, set com-
 ponat aut componam a predicto domo / ³⁶ uel ad eius ser-
 uientes ipsas terras et uineas in / duplo, cum earum in

melioratione; et si ulla po/testas aut uicarium uel qua-
 libet homo /³⁹ irrupere temptauerit, iram Dei omnipoten-
 tis incurrat et / de sanctum archangelum Michaelum non
 ueniet / ei adiutorium; et quando anima eius exiit de
 cor- /⁴² pore, non abest ibi nullum angelum nisi diabolus
 / et sic absorbeat eos terra, sicut absorbit Datan / et
 Abiron et cum Iudas Scarioth particoeb effi- /⁴⁵ ciat; et
 in antea, ista donatio firma et stabilis / permaneat om-
 nique tempore.

Facta donatio VIII idus / marcii, anno VII reg-
 ni Leutarie rege, /⁴⁸ filii conuam Ludicci.

S+^m Teuderedus, qui / hanc donatione feci et
 firmare rogani.

Signum / Aurefolius presbiter; signum Gaudami-
 rus leuita (signum); /⁵¹ S+ Undila presbiter, quo uocant
 Durabile (signum).

/ S+ Iohannes presbiter scripsi ista donatio
 cum / litteras raras in uerse I et V et subscripsi die
 et an- /⁵⁴ no quod supra.

- 26 -

961, marzo, 21.

Guisand da a la iglesia de San Miguel de Barcelona, tan-
to a su serviente actual Aurefoli como a sus sucesores,
dos casas con corrales y tierra, situado todo ello en
Sabadell, en el lugar llamado Cannabarias (Canyameres).

B. LA, III, fols. 116 rº, 1º col.- 11, vº, 2º col.
(nº 301).

Reg. MAC, Notas, IE, nº 24.

De Canebars in parrochia de Arracona.

In nomine Domini ego Guisandus, donator sum
 Deo / et domum sancti archangelus Michaelis, qui est
 fun- / ³ datus et dedicatus intus in Barchinona ciuitate;
 ma / nifestum est enim quia placuit animis meis et placet,
 / nullus cogentis imperio nec suadentis ingenio, / ⁶ sed
 propria et espontanea mea, michi elegit bona / uoluntas
 ut aliquid de proprietate mea donare / ⁹ fecissem, sicuti
 et facio. Dons namque a predicto do- / me casas duas cum

curte, simul cum curte et terra / qui ibidem est; et ad-
 uenit michi per mea compa/ratione. Et est ipsas casas et
 curte et terra, in semi-¹² tate Barchinone, in terrine
 Arrahona, in locum / Cannabarias; et affrontant ipsas
 obasas et cur/tes et terra: de circi, in terra Necessin-
 dus subdiaconus /¹⁵ et in ipso torrente; et de aquilo-
 nis, in ipso / Prado; de meridie, in terra Guistricirus;
 de occi/due, in uinea Adrosarius et heros suos. Quantum
 /¹⁸ in istas affrontationes includunt, sic dono a /pre-
 dictum archangelum Michaelum ipsas casas, et cur/te, et
 terra, et solo, et superposito, et uicos, et portas, et
 /²¹ omnia qui ibidem <sunt>, propter Deum et remedium
 anime / mee, ab omni integritate, cum exio et regressio
 / earum est manifestum. Quem vero predictas ca-²⁴ sas,
 curtes et terra et omnia, sicut superius resonat; de / meo
 iure tradeo ad sanctum Michaelum archangelum / siue ad
 eius seruiant seruientes et in ad istum /²⁷ Aurefelium
 sacerdotem qui ibidem seruit, in illorum / dominio et
 potestate, tam ille quam successores eius / uel alii qui
 ibidem seruiant secundum canonica sue-³⁰ toritate. Quod
 si ego donator aut ullius de here/dibus meis uel quilibet
 homo qui contra hanc / donatione uenerit pre iurupendam
 aut ego /³³ , uenero, non hoc ualent uindicare, sed compo-
 nat / aut componam in uinculo a predicto dono uel / ad
 eius seruientes in duplo et sua immelioratio-³⁶ ne; et
 si ulla potestas uel quilibet homo / irumpere temptaue-

rit, iram Dei omnipotentis / incurrat et de sanctum ar-
 changelum Michaelum (ma-³⁹ ledictionem accipiet et de
 suos ministros; // et quando anima eius exiit de corpo-
 re, non habeat ibi / nullum angelum benignum, nisi tar-
 tarus qui per-⁴² ducant illa ad tormenta incendia; et
 ibi di/mergat eum Dominus, ubi dimerat Datoz et Abiron,
 / et cum Iudas Hecarioth particeps efficiat. Et in ⁴⁵ an-
 tea, iste donatio firma et stabilis permaneat, / modo
 uel omnique tempore.

Facta donatio III kalendas apri/lis, anno VII
 regni Leutaric rege.

S† ⁴⁸ / Guisardus, qui hanc donatione feci et
 firma/re rogavi.

S† Helias; S† Zacharias / presbiter; Signum
 Guadamirus Leuita; S† Petrus presbiter.

⁵¹ / S† Iohannes presbiter scripsi et die et
 anno quo supra.

- 27 -

951, abril, 7.

Nevolanda da a la iglesia de San Miguel de Barcelona, en remedio de su alma y de la de Vigili, casas, una "mediata" de tierra y otra de viña, en el término de Castellar (del Vallès).

B. LA, III, fol. 100 v^o, 2^a col.- 101 r^o, 1^o col.
(n^o 262).

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 25.

[Nevolanda femina dedit sedi do/mos et media-
ta terre et alia vinea in terminio de Castelar.]

In Dei nomine. Ego Nevolanda femina donatrice
/ cum tibi domum Sancti Michaelis archangelis; / ³ cer-
tum quidem manifestum est enim quia sic pla/cuit animis
meis et placet, nullus cogentis im/perio ne suadentis
ingenio, sed propria et expon- / ⁶ tanea mea, hoc elegi be-
na ueluntas, ut tibi / domum Sancti Michaelis archange-
li, donatio/nem facerem debere, sicuti facio. Done tibi

⁹ / casas et cum solo et superposito et mediata I / de ter-
 ra et alia de uinea, propter Deum et reme/dium anime Ui-
 gili et anime mee Neapolenda; / ¹² qui mihi aduenit per
 mea comparatione. Et / est in comitatum Barchinonense,
 in termine / de Castellare; affrontat ipsas casas et mo-
 / ¹⁵ diata una de terra: de parte orientis, in / ipsa uia
 publica; et de meridie, similiter /, in uia; et de occi-
 duo, similiter; et de circi, / ¹⁸ in terra de me donatri-
 ce. Et alia uinea af/frontat: de orientis et de meridie
 et de occiduo, / in uinea de me donatrice; et de circi,
 in uinea /// ²¹ de Argemiro. Quantum infra istas affronta-
 tiones / includunt, sic dono tibi domum Sancti Michaelis
 ar/changelis ab integram, propter Deum et remedium ani-
 mas / ²⁴ nostras; est manifestum. Quem uero predictas ca-
 sas / cum solo et superposito et mediata de terra et
 alia de / uinea, de meo iure in tuo trade, domum Sancti
 Mi- / ²⁷ chaelis, cum exie et regressio eorum, in Dei nomi-
 ne / habeas potestatem uede uel omnique tempore. Quod si
 / ego donatrice aut ullusque homo qui contra / ³⁰ hanc ig-
 ta donatione uenerit pro intrupendam, non / hoc ualeat
 uindicare, sed compone ipsas et mo/diata una de terra et
 alia de uinea, cum omnes / ³³ illorum immeliorationes; et
 ista donatio firmis permaneat.

Facta donatio VII idus aprilis, anno / VII reg-
 nante Leutarus rex.

S³⁶ta Neus- / lenda, femina, qui hanc donatione

feci et firmare / rogavi.

S⁺num Dodado; S⁺ Trasilas; / S⁺ Sancio; S⁺ Ar-
 gamiro. / ³⁹ Signum Amor presbiter scripsit (signum) die
 et anno quo supra.

- 28 -

962, julio, 20.

Los albaceas de Toudiscle dan a la iglesia de San Miguel de Barcelona, tres "mediatas" de villa en el término de villa Aturada y un campo en el término de Fontc Onrada, en Montjaic.

B. LA, I, fol. 242 v^o, 2^o col.- 243 r^o, 1^o col.
(n^o 558).

Reg. MA^r, Notas, IX, n^o 28.

[De tribus mediatis vinee in villa Trade et I campo ad fontem Onradam.]

In nomine Domini. Nos, tutores qui sumus condam Toudiscle: / ego, Elias, ego Cixelano, ego Iohanne et ego Oliun- / ³ la, donatores sumus ad domum Sancti Michaelis / archangelis; manifestum est enim quia precepit nobis / condam Toudiscle per suum testamentum, unde iudi- / ⁶ cium obligatum obtineamus a serie conditionis, / ut cartam donu- / tionis exinde fecissemus de sua / propria vinea mediatas

tres, qui sunt in termino de /⁹ uilla Aturada, et de
 campo uno, qued est in termino de fonte Onrada, in mon-
 te Iudaico, sicuti / et facimus ista uinea et terra ibi-
 dem donationis cum /¹² omnes illorum affrontationes et
 iure ipsius seruient/tes, hoc tradimus, secundum canonica
 auctorita/tem, in Dei nomine plenam habeant potesta-/¹⁵ tem,
 cum exio uel regressio illorum, propter Deum et reme/dium
 anime condam Tendiscle. Et qui contra hanc / donationem
 uenerit pro inruendum, non hoc ua-/¹⁸ leat uindicare, sed
 componat ad predicta dono/et ad ipsos seruientes ista
 uenditio in duplo, cum / omni sua melioratione; et hanc
 donatio firma ///²¹ permanent omnique tempore.

Facta donatione XIII kalendas / augustas, anno
 VIII regnante Lectario rege.

/ Oliuula qui hanc donationem feci et firma-
²⁴ / re rogauit.

Signum Cixelane (signum); s. Iohannes / sacer
 (signum); signum Elias (signum); signum / Enoge; s+ Io-
 hannes; signum Bonushomo.

²⁷ / Signum Agila, qui hanc donationem seipsit
 (signum) sub / die et anno que supra.

- 29 -

952, septiembre, 22.

Los albaceas de cierto Barcelona dan a la iglesia de Santa Eulalia de Barcelona tres "mediatas" de villa y otra de tierra en el término del castillo de Castellar, en el lugar llamado Capella (actualmente término municipal de Sentmenat).

B. LA, III, fol. 17 r^o, 1^a col.- 17 v^o, 2^a col.
(n^o 35).

Reg. MAS, Notes, II, n^o 26.

[De tribus mediatis vineis et I de terra, in termini de Castelar, apud Capellatam].

In nomine Domini. Nos Froiane et Bal/lelo et Auida, donatores sumus ad domum Sancta /³ Eulalia, que est sita in Barchinona, intus in do/mum Sancte Crucis; manifestum est enim quia pro/cepit nobis condam Barchinona, quando venit ad /⁶ extrema uoluntate, per suum testamentum, an/de iudicium obli/atum obtinemas infra metus /⁹ temporum, a serie conditionis factus, ut scriptu-/ re

donationis fecissemus de sua uinea, id / est, medietas
tres et una de terra, ad predictum / domum sancte Eulalie,
sicuti et facimus. Et est / ¹² ipsa uinea et terra in comi
tatum Barchinonen/sem, in castrum Castellare, in locum Ca
pella // da; quod est ipsa uinea et terra iusta uinea de
Sancti / ¹⁵ Cucuphati. Quod si nos donatores aut ullusque
ho/mo qui contra hanc donatione uenerit ad inrum/pendum,
non hoc ualeat uindicare, sed componat / ¹⁸ hec omnia un
duplo, cum omni sua inuolueratio/ne; et hanc donatione
firma permaneat omniq/ue / tempore.

Facta donatio 4 kalendas octobris, anno VIII
/ reg/ ¹⁸ nante Lotario rex.

Freia, (signum), S+ Bellele, S+ Anida (signum),
qui hanc donatione fecimus et firmare rogauimus.

S+ Suzela; S+ Un- / ²⁴ disclu; S+ Sanderedo.

Signum Sauegildus presbiter, / qui hanc donatio
ne scripsi et subscripsi, die t anno que supra.

- 30 -

963, marzo, 27.

Teodulf da a la iglesia de San Miguel de Barcelona tierras en Montjaic, en el término llamado Fente Cova (Font del Gat), con la condición de que él y sus sucesores retendrán el usufructo de dichas tierras a cambio del pago del diezmo y de la "tasca" a la citada iglesia.

A. Diversorum B, 806 (en gran parte ilegible).-

B. Traslado de cuatro de noviembre de 1090, unido al anterior y bajo la misma signatura.

Transcripción de B.

In nomine Domini. Ego Tedulfo donator sum ad domum Sancti Michaelis; manifestum est enim quia placuit animis meis et placet, ut ad predicto domum donacione facissem terras meas proprias; quod habeo per uoce parentum meorum siue per mea / comparatione, sicuti et fatio. Et sunt predictas terras in pago Barcinonense, in Monte Iudico, in termino que dicunt fontem Cova; et affretat: de parte circi, in terra Beliti et Daco; de squillo-

nia, in terra de Maior ebreo; /³ de meridie, in ipsa mare; de occiduo, ad ipso faro. Quantum infra istas affron-
taciones includunt, sic donec ad domum Sancti Michaelis
omnia ipsas terras et integre; in ea uidelicet ratione:
ut longius uita de filios moos / et de illorum posteri-
tate, semper teneant, et laborent, et exfructent, et de
ipsos fructos donent semper ad domum Sancti Michaelis in
ea decima et ipsa tassa. Quem uero predictas terras que
donec ad Sancto Michael, in eius potesta[ton] hoc trado,
prepter Deum / et remedium anime mee, cum illorum exica
et regressio. Et qui hoc dirumpere uoluerit per ulla
uoce, componat aut componam ipsas terras in duple et
eius melioratione; et hanc donatio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta donacione VI^o /⁶ kalendas aprilis, anno
VIII^o regnante Leutarie rege.

Sgn⁺ Tedulfo, qui hanc donacione feci et fir-
mare rogati.

Sgn⁺ Benofila; Sgn⁺ Suniefredus; Sgn⁺ Manete.

/ Signum Petrus presbiter scripsi cum litteras
rassas et ibi supra factas ubi dicit.

[/ Signum Mironis leuita, qui hanc translata
fideliter transtuli II nonis nouembrie, anno XXXI^o reg-
ni regis Philippi, comuni iussione canonicorum Sancte
Crucis Sancteque Eulalie.]

- 31 -

963, junio, 29.

Los albaceas de Savigild dan a la iglesia de San Miguel de Barcelona, casas y corrales y un huerto con árboles frutales que Savigild tenía en el término de Reixac, y tierra en el término de Ventenag (en Reixac).

B. CA, II, fol. 213 v^o, 1^a col.- 214 r^o, 1^a col.
(n^o 557).

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 31.

In nomine Domini. Ego Ecclesiastica femina et Guisando / et Iohanne, donatores sumus Deo et domum Sancti
/ Michailis archangeli, qui est fundatus intus in / Bar-
chinona ciuitate; manifestum est quia precep- / tum nobis
condam Savigildi per suum testamentum / unde nos iudi-
cium obligatum tenemus asse- / ric conditionis infra motus
temporum, ut car- / tam donationis fecissemus de aliquid de
proprie- / tate sua a predicto domo, sicuti et facimus.
/ Donamus namque ad predicto domo casas, et / curte, et
erte, et possiferis, omnia sua heredi- / tate quod abebat

in comitatum Barcinonense, / in termino de Sexago, adue-
 nit illi per suam / comparatione. Et affrontat: de parte
 circi-¹⁵ ci, in terra de Miro; et de aquilonis, in terra
 / de Planio; et de meridie, in torrente; et / de occiduo,
 in terra de Lupo uel in ipso torrente. /¹⁹ Et in alio loco
 mandauit nobis donare ad / predictum archangelum terra
 sua propria, quod abe/bat in comitatum Barcinonense, in
 termino /²¹ de Bentenago; aduenit illi pro sua compara-
 /tione; et affrontat: de parte circi, in terra / de Elde
 rigo uel in strada publica; et de /²⁴ aquilonis, in ipso
 rio; et de meridie, simi/liter in ipso rio uel in strada;
 et de occiduo, in / strada publica. Quantum istas affron-
 te-²⁷ tiones includunt, omnia hoc donamus ad / predictum
 Archangelum uel ad eius seruientes / qui ibi deseruiunt,
 tam isti quam et succes-³⁰ sores eorum, secundum canoni-
 cam auctoritatem, sicut sacrus canonus docet. Quod si nos
 do/natores aut ul/usque homo qui contra /³³ hanc donatio-
 nem uenerit ad irruendum / aut nos uenerimus, non hec
 ualeat uindicare, / set componat aut componamus ad predic-
 tum /³⁵ domum uel ad eius seruientes in uinculo hec / om-
 nia in duple cum sua immobilizatione; / et si ulla potes-
 tas aut quemlibet homo /³⁹ qui contra ista donatione pro
 irruendum / uenerit, iram Dei omnipotentis incurrat, et
 de sanctum / archangelum Michaelen abeat maledictio-⁴² nem,
 et quando anima eius de corpore eat, non abeat / ibi adia-
 torium de ullum angelum, et obser/beat eos terra sicut ob-
 serbuit Datan et Abi-⁴⁵ ron, et insuper componat hec omnia

in duplo; / et ista donatio firma permaneat omni/que tem-
pore.

Facta donatione III kalendas iulii, anno /⁴³ VIII
regnante Leutaric rege.

S⁺ scō/lastica femina, s⁺ Guisardo, s⁺ Io///an-
ne nos qui hanc donatione fecimus /⁵¹ et firmare rogavi-
mus.

S⁺ Egiga clericus; / s⁺ Guadamirus leuita; sig-
nifici Aurefelius / presbiter.

S⁺ Petrus presbiter qui hanc donatio- /⁵⁴ ne scrip-
si cum litteras raras et emendatas et superpositas in uer-
so II et V, et subscripsi, sub die et / anno quod supra.

- 32 -

964, febrero, 2.

Dac da a la iglesia de San Miguel de Barcelona todo lo que tiene o debe heredar en Esplugues (de Llobregat).

B. LA, IV, fols. 43 v^o, 1^a col.- 43 v^o, 2^a col. (n^o 124)

Ed. a. CARBONELL, Esplugues, pág. 51 52.

Reg. MAS, Notes, IX, n^o 33.

[Dach dedit sedi aledium mul/tum apud Spelunchas, in Labricate].

In nomine Domini. Ego Daco / donator sum Deo et
domus Sancti Michaelis arcan-³/ geli, qui est fundatus in
Barcinona ciuitate; / manifestum est enim quis placuit
animis meis / et placet, nullius coegentis imperio nec sug-
den-⁶/ tis ingenio, sed propria et espontanea mea, mihi hoc
/ elegit cum Deo bona ueluntas, ut cartam donacio/ onem fe-
cisssem ad predictum archangelum, sicuti et /⁹ facio. Dene
namque ad domum Sancti Michaelis quan/ tum habeo in terminio
de ipsas Esplugas in caas, / in curtis, in ortis, in ferra-

genalis, in terris et /¹² vineis, in arboribus, in garricis, in pascuis, in omnia / et in omnibus quantum ibidem habeo / uel hereditare / debeo per quacunque uoce; aduenit mihi hec omnia /¹⁵ per genitorum meorum. Que uero predicta hec omnia / que dono ad predictum Archangelum uel ad eius seruientes, / tam isti qui ibi odie seruiunt quam successores eorum /¹⁸ secundum canonicam auctoritatem, de meo iure in / illorum trade dominio et potestate ab omni in/tegritate, ut quicquid exinde facere uel uindicare /²¹ ueluerint, liberam in Dei nomine habeant potestatem, / cum exiis uel regressiis eorum a proprio. Quod si ego don/aut ullusque homo qui contra ista donatio /²⁴ pro intruendum uenerit, in primis iram Dei incurrat / et de Sanctum Michaelem maledictio accipiat et cum / Iuda Scariot participationem abeat et absorbeat //²⁷ eos terram sicut absorbat Iatan et Abiron; et in / antea componat hec omnia un duplo, cum sua / immelioratione; et hec donatio firma permaneat /³⁰ omni-que tempore.

Facta donatiōne IIII nonas februarii / anno 2
regnante Leutarie rege.

S^{ca} / Daco, qui hanc donatiōne feci et firmare
ro- /³³ gauri.

S^{ca} Chintille femina; signum Aurefe/lius presbi-
ter signum; signum Scubiliario; s^{ca} / Rainundo; s^{ca} Seruus
Dei; signum /³⁵ Feriolus.

S+ Petrus presbiter, qui hanc donatione / scrip-
si et subscripsi, sub die et anno quod supra.

- 33 -

964, febrero, 21.

Dodado da a la iglesia de San Miguel de Barcelona una casa y una "modiata" de tierra en el término de Canyelles (en Castellar del Vallès), con la condición de que él y sus descendientes retendrán el usufructo de dichos bienes a cambio de entregar cada año como servicio un cordero.

B. IA, III, fol. 99 r^o, 2^o col.- 99 v^o, 1^o col.
(n^o 256).

Reg. MAS, Notas, IA, n^o 34.

[Dodado dedit domum / et modiata[m] uine[m] apud
Canyelles.]

In nomine Domini. Ego Dodado donator sum / tibi, domum sancti Michaelis archangeli; certum / ³ quidem manifestum est enim quia sic placuit animis meis et placeat, ut tibi domo, sancti Michaelis ar/changelis, casa una et modiata una de terra / ⁵ donatione feci propter

Deum et remedium anime / mee; qui mihi aduenit per mea com-
 paratione. / Et est in comitatum Baro inonensem, in Uallen-
 se, / ⁹ in termino de uilla Canellas; et affrontat ip/sa
 casa et mediata de terra; de orientis, in terra / de me,
 eaptore; et de meridie, similiter; et / ¹² de occiduo, in
 uia; et de circi, in terra de Oli/ba presbiter. Quantum
 in istas affrontationes / includant, sic done tibi domum
 sancti Michaelis /// ¹⁵ archangeli ab integrum, sua exie
 et regressio / suo; in tale uidelicet ratione, ut in die-
 bus uite mee / et posteritas mea, teneo et possideo, cum
 ipso serui- / ¹⁸ cio cordario uno. Quod si ego donator aut
 ul/lusque homo qui contra hanc donatione uenerit pre in-
 rumpendum aut ego uenero, non hoc / ²¹ ualeat uindicare,
 sed compono aut componam / ipsa casa cum solo et superpe-
 nito et mediata una / de terra, cum sua melioratione; et
 qui minimo / ²⁴ me fecero, cum Iudas Scharioth participa-
 tionem ac/cipiat et ista donatione firmis permaneat / om-
 nique tempore.

Facta donatione VIII kalendas marci, / ²⁷ anno
 a regnante Leutarius rex.

Sig+num / Dodardo, qui hanc donatione feci et
 firmare / rogauit.

Sig+num Ramio; Sig+num Sandalego; / ³⁰ Sighus Bo-
 mshome sacer.

Signum Amor presbiter scripsit cum / literas fu-

sas in verso VII (signum) die et anno quo supra.

- 34 -

964, marzo, 21.

Los esposos Seruodei y Maier y Comparat y Brúcia dan a la iglesia de San Miguel de Barcelona casas y tierras situadas en tres lugares dentro del término de Garro-
sa, junto al río Torrelles, cerca del Llobregat, con la condición de que ellos y sus herederos retendrán el usufructo de dichos bienes a cambio del pago de la "tassa" a dicha iglesia.

E. LA, IV, fol. 65 rº, 1ª col. - 65 rº, 2ª col. (nº177)

Reg. MAS, Notas, IX, nº 35.

[Seruodei et Comparatus dederunt eadē domos et terras / apud Garrosam, prope torrentem de Torreles, in Lu-
bricato].

In nomine Domini. Ego Seruodei et uxorē meā / Ma-
ier, et Comparato et uxorē meā Brúzia, do-³/natores sumus
ad domum Sancti Michaelis archangelis, / qui est citum in
Barcinona; manifestum est enim quia do/namus ibidem ca-
sas cum soles et superpositos et /⁶ parietes et terras qui

sunt in tres locos; aduenit / nobis per nostra comparatio-
 ne uel per paren/⁹tas nostrorum; est hec omnia in comitatum
 Barchinenense, / in termino de ipsa Garrosa, ad ipso rio
 de Tor/⁹rillas. Affrontat ipsas casas et ipsa terra qui
 / ibidem est: de parte circii, in terra de me Seruo-¹² del
 et de Baldomare; de aquilonis, in uia; de / meridie, in
 rio de Terrillas; de occiduo, in terra de Linole uel de fi
 lia sua. Alia terra affrontat: /¹⁵ de circii, in ipso rega-
 rio; de aquilonis, in terra de Oliba uel suos eres; de me-
 ridie, in flumine / Lupricate; de occiduo, in terra de Guig
 lido. Et a-¹⁸ lia terra affrontat: de circii, in iamdicto
 regario; / de aquilonis, in terra de Durando sine de / Bi-
 childe; de meridie, in flumine Lupricate; de /²¹ occiduo,
 in terra de Scluaa uel filioa suos eres. Quantum / infra
 istas affrontationes includunt, sic do/namus ad predictum
 domum ipsas casas et ipsas /²⁴ terras ab integrum, cum
 erios uel regressios earum/ in tale captionis, ut nos et
 posteritatis nostre te/neamus et possideamus et donare fa-
 ciamus exinde /²⁷ ipsa tascha ad predictum domum uel ad
 eius seruian/tes; et si nos donatores aut aliusque homo
 qui / ista donatione pro inrapendum uenerit, non hec ual
 /³⁰ est uindicare, in primis iram Dei incurrat, et / ad li
 mitibus sanata Dei ecclesia extraneus fiat, et in / hec
 seculo bene nunquam inueniat, et cum Iulia Scha-³³rioth
 portionem accipiat; et ista donatio fir/ma et stabilis per
 maneat omnique tempore.

Facta don/atione III kalendas aprilis, anno X
 regnante Leu-³⁶ tario rege.

S+ Seruodei, s+ Maier, / s+ Comparado, s+ Dru-
 sia, nos qui ista / donatione fecimus et firmare rogau-
 mus.

S+ /³⁹ Frigiscius; s+ Ataulfus; s+ Enno / pres-
 biter (signus).

S+ Petrus presbiter qui hec scripsit et / subs-
cripsit, sub die et anno quod supra.

- 35 -

964, abril, 28.

Los albaceas de Saborida, llamada Bonadonna, dan a la iglesia de San Miguel de Barcelona cuatro "mediatas" de viña en Vilapiscina, en sufragio de las almas de Saborida y de su esposo Pac.

B. LA, II, fol. 63 r^a, 2^a col. (n^o 197).

Reg. MAS, Notas, IX, n^o 36.

[Bonadonna dedit medi IIIII / mediatas vineas in Villa Pis<cina>.]

In nomine Domini. Ego Tudisclus, Richinario que no/cant Aurucio, donatores sumus ad domum / ³ Sancti Michael; manifestum est enim quia precepit / nobis quoddam Saborita que vocabant Bona / donna, per suum testamentum, unde nos iudici- / ⁶ um obligatum hoc tenemus infra metas / temporum asserie conditionis facta in car/ta donationis fecissemus ad predicto domum / ⁹ de sua vinea propria, mediatas IIIII, sicuti et fa/cimus. Et est ipsa vinea in pago

Barchinonense, / in termino de Villa Piscina, et est in-
 fra ui-¹²ness de Petrone siue de Fruilone. Hec / donamus
 ipsa uinea ad predictam domum ab / integre, cum exio et
 regressio suo a proprie, propter /¹⁵ Deum et remedium ani-
 me de condam uiro suo / Daconi et de semetipsa iandicta
 Saborita. / Et qui contra ista donatione pro inrumpen-¹⁸ dum
 uenerit, non hoc ualeat uindicare, sed componat / aut com-
 ponamus ipsa uinea in duplo ad iam/dictam domum et suam in
 meliorationem; hec autem /²¹ donatio firma permaneat omni-
 que tempore.

Acta donatione III kalendas madi, anno X / reg-
 nante Leutarie rege.

Signum Teodis-²⁴ elus filius condam Guilemundi,
 sig+ / Richario, qui uocant Auratio, qui hanc / donationem
 fecimus et firmare rogauimus.

/²⁷ S+ Trasouario; s+ Lupo; / sig + Bulcarone.

Signum Petrus presbiter scripsi et subscripsi,
 die et anno /³⁰ quod supra.

- 36 -

964, julio, 9.

Odered da a la iglesia de San Miguel de Barcelona media
"mediata" de viña, en Canvelles, en el término de Cas-
telar (del Vallès).

B. LA, III, fols. 99 r^o, 1^o col.- 99 r^o, 2^o col. (n^o 255

Reg. MAS, Notas, IX, n^o 37.

[Oderedus dedit sedi semediatae vineae apud Can-
velles, in Castelar].

In Dei nomine, ego Oderedus, dona/tor sum demui
sancti Michaelis archan-³/geli, cuius basilica sita est
infra muros / ciuitatis Barchinona; manifestum est enim
quia / placuit animis meis et placet, ut aliquid de / ⁶pro
prietate mea donare fecissem ad predicto / domum sancti
Michaelis archangelis, sicuti et / facio. Dono ibidem vi-
nea mea propria, id est, / ⁹semodiata legitima, quem ha-
bec in comi-//tatu Barchinonense, in termino de Can-
lles; et / aduenit mihi de geniteri meo. Et affrontat: de

¹² / circi, in uinea de me, donatore; De aquilonis, / in
 uinea de Sanderodus; de meridie, in strada; / de occiduo,
 in uinea de sancta Maria uirginis. / ¹⁵ Quantum istas af-
 frontationes includunt, / sic dono ipsa uinea ad predicto
 domum sancti Mi/chaelis archangeli, propter Deum et reme-
 dium anime / ¹⁸ mee et de meo iure, in potestatem illorum
 trade / uel eius seruientes, tam presentes quam et uentu-
 ros, / ut ab hodierno die et tempore, liberam in Dei nomi-
 ne / ²¹ habeant plenam potestatem, cum exio uel regres/sio
 suo a proprio. Quod si ego donator, aut ulluque / homo
 qui contra ista donatione pro inrumpen- / ²⁴ dum uenerit, non
 hoc ualeat uindicare, sed compo/nat ista uinea in duplo,
 cum omnia sua in/meliorationem; et ista donatio firmis
 perma- / ²⁷ neat omnique tempore.

Facta donatione VII idus / iulii, anno I regnan-
 te Leutarie rege, filium / Ludolci regi. / ³⁰ S+num Odero-
 dus qui scribere / scit et per egritudinem scribere non
 potuit et fir/mare rogauit; s+num Saragante, conciens / ³³ sum
 per mandecima.

S+num Madaxa; / S+ Daniel; Signum Uiuas.

Signum Oliba / presbiter, qui ista donatione
 scripsi et subscripsi sic / ³⁶ et anno quo supra.

- 37 -

964, septiembre, 1.

Ermenisole da a la iglesia de San Miguel de Barcelona cuatro "mediatas" de tierra y una vinya con frutales, todo ello situado en el término de Sant Iscle de les Peixes, en sufragio del alma de su difunto hermano Let y de la suya propia.

B. LA, III, fols. 99 vº, 1º col.- 99vº, 2º col. (nº 257).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 38.

[Ermenisole dedit sancti Michaeli IIIII mediatas terre et vinee / apud Peixes].

In nomine Domini nostri Ihesu, filii Dei uiui Saluatoris qui / uenturus est iudicare uiuos et mortuos et redditurus /³ erit ad diem iudicii unicuique secundum opera sua. Ego / Ermenisole, donator sum Dec et domum Sancti angeli / Michaelis, qui est situs infra muros ciuitatis Bar- /⁶ chinona; manifestum est enim quia dono vinea mea / propria et terra mediatas IIIII or; qui mihi aduenit

per parentum / meorum, siue per quacumque uoce. Et est
 ipsa uinea et terra / ⁹ in comitatu Barcinonense, in ter-
 minio de ipsas Fac/xas; affrontat ipsa uinea et terra cum
 ipsos pomiferos: / de parte circii, in uinea Dextregoda;
 de aquilonis, / ¹² in aqua que dicunt rio Maior; de meri-
 die, in terren/te qui per iabrem ducit aquam et discurret
 ad iam dicto rio / Maior; de occiduo, in uinea que dicunt
 Ausona, femina. / ¹⁵ Quantum infra istas affrontationes in-
 cludant, sic / dono ad predicto dono ipsa uinea et terra,
 cum ipsos / pomiferos, medietas IIIIor ab integre, cum
 exio et / ¹⁸ regressio suo, propter Deum et remediam anime
 mee et de / fratre mee condam Late, Ego, Ermanisele, sic
 ibidem / dono atque trade ut ab hodierno die et tempore
 / ²¹ potestatem habeat ipsa ecclesia uel eius seruientes,
 / tam isti quam successores eorum, de ipsa uinea si//ue
 terra, ad laborare et exbladare et facere sicut de / ²⁴ alay
 dis de omnes ecclesias est constitutum. Quod si e/50 dona-
 tor aut ullaque homo qui ista dona/tione uenerit ad in-
 rumpendum aut minuare / ²⁷ exinde de quacumque re uoluerit,
 iram Dei omnipotentis in/currat et extraneus sit a limini-
 bus ecclesia et cum / Indas Scariot particeps efficiat;
 et ibi dixer- / ³⁰ gat eum Deus ubi dixerit Dathan et Abi-
 ron, qui ui/uos absorbit terra; et insuper componat ipsa
 uinea / et terra, medietas IIII^{or}, in quadruplum ad ser-
 uientes / ³³ sancti angeli Michaelis, sicut sacrus canonici-
 cus docet.

/Facta donatione kalendas septembris, anno X

regnante / Leutarie rege.

Signus Ermenisele, qui hanc /³⁶ donatione feci
et firmare rogavi.

S+ Fer/rucius; signum Maier presbiter; Signum
Arnaldus presbiter.

Signum Petrus presbiter, qui hanc donatione
scripsi (signum) /³⁹ et sub die et anno quo supra.

- 38 -

964, septiembre, 18.

Ermenisclo da a la iglesia de San Miguel de Barcelona una casa con corral, un herreñal y media "mediata" de tierra, situado todo ello en el término de Sant Cebrià de Cabanes (en el Vallès), con la condición de que él y su posteridad retendrán el usufructo de dichos bienes a cambio de pagar a dicha iglesia un servicio anual de un sueldo y medio.

B. LA, III, fols. 115 rº, 1º col.- 115 vº, 1º col.
(nº 300).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 32.

[Item de seme/diata vinee apud Cabanes Superiores].

In nomine Domini. Ego Ermeniscus / donator sum
Deo et domini sancti archangeli /³ Michaelis, qui est situs
intus in Barchinona civitate; manifestum est enim quia pig-
cavit / animis meis et placet, nullus cogentis imperio /^o nec

suadentis ingenio, sed propria et spontanea / mea michi
 hoc elegit cum Deo bona uoluntas, // ut aliquid de pro-
 prietate mea donare fecissem ad pre-⁹dictum domum, sicuti
 et facio. Donec ibidem namque ca/sa et curte et ferragenale
 et immediata una de uinea; et aduenit michi per
 cartam donationis quod /¹² fecit michi pater meus. Et est
 ipsa casa, et curte, /et ferragenale, et immediata de uinea,
 in / comitate Barcinona, in terraine Cabanellas su-
 /¹⁵periores; et affrontati: de circi, in strada publica;
 de aquilonis, in ipso rio; de meridie, in terra de Pre-
 giselo; de occiduo, in ipsa mea terra.¹⁸ Quantum in istas
 IIII^{or} affrontationes inclu/dunt, sic donec ipsa casa,
 et curte, et ferragenale, et immediata de uinea, et omnia
 quantum ibi-²¹dem teneo per quocumque uoce, a predi-
 tum domum / sancti archangeli Michaelis ab omni integritate,
 / una cum exiit et regressio earum, in tale captione
 /²⁴ut ego et posteritas mea teneam et possideam et faciam
 / exinde seruicium solide uoce et medio, tam ad pre-
 /dictum archangelum quam ad seruientes qui ibi-²⁷dem seruiunt,
 tam iste domno Aurefolie sacer/dote qui ibidem bene seruit,
 quam successor eius / secundum canonica auctoritate: est
 manifestum.³⁰ Quem uero predicta hec omnia supra scripta que ego de/no
 a predicto domno siue ad eius seruientes, donec / de meo iure
 trade in illorum potestate, ad omnia /³³que facere ueluerint,
 libera in Dei nomine habeant / potestatem. Quod si ego donator
 aut ullusque ho/³⁶mo uel parentum meorum, siue / iudex

uel salone uel qualibet homo intrumpere / temptauerit, iram
 Dei omnipotentis incurrat et cum / Iudas Scarioth parti-
 cebs efficiat et ibi dimer-³⁹ / gat eum Deus sicut dimerat
 Dathan et Abiron, qui uinos obsorbuit eos terra et quando
 anima eius migret / de hoc seculo, Beelsebub et successo-
 res eius sint ei /⁴² in adiutorium et perducant ea in in-
 ferno inferiori / et non sit ibi archangelus Michael nec
 ministros / suos; et insuper, componant in uinculo ipsa
 casa, et cur-⁴⁵ / te, et ferragenale, et sesediata de uinea,
 et omnia / qui ibidem est, in duplo, cum earum immaliora-
 tioni / et in antea, ista donatio firmis et stabilis per-
 ma-⁴⁸ / neat, modo uel omnique tempore.

Facta donatio XIII^o /// kalendas octobris, anno
 X regnante Leutaurio rege.

✚ Ermeniscus, qui hanc donatione /⁵¹ feci et
 firmare rogauit.

✚ Gedaric; Signum Godesmarus; ✚ Ennegeni (sig-
 num).

/ Signum Maier presbiter scripsi ista donatio
 et die et anno quo supra.

- 39 -

965, marzo, 13.

Los albaceas de Geró, presbítero, dan a la iglesia de San Miguel de Barceloné media "mediata" de viña en Horta, en el término de Silviano.

B. LA, II, fol. 64 vº, 2ª col. (nº 182).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 41.

[Carta de media mediata uinea in ualle / de Orta, in terminum de Siluiano, apud Palomar.]

In Dei nomine. Ego Ataulfus leuita, que uocant / Bonushomo, et Iohanne presbitero atque Guifredo /³ pres-
bitero, que uocant Abbas, donatores sumus / Deo et domum
Sancti Michaelis archangelis, cuius domum situs est infra
mures ciuitatis Barshi- /⁶ nona; ibidem ad predii donamus
media mo /⁶ diata de uinea qui est in comitatu Barchinonense,
/ in termino de Siluiano, in ualle Orta; et adue- /⁹ nit
nobis per causa elemosinaria, unde iudici / un obligatum te
nemus infra metus temporum, / asserie conditionis editus.

Et est uicina ista /¹² uinea media et mediata de terra In
 gilberto / et suas adfrontationes cum suis eras. Hec om-
 nia ibidem donamus propter animam de supra dicto /¹⁵ Gera-
 ne presbitero, aut ipsi seruientes Deo in prephatum domum
 teneant et possideant, laborent / et exfructent hoc totum,
 cum exio et regres- /¹⁸ sio suo a proprium de ipsa ecclesia.
 Et qui ista pau/percula elemosina intruere temptauerit,
 eadem / feriatur sententia que sacrum chanonum /²¹ docet
 siue confringet et insuper in duplum / componat; et in an-
 tes ista donatio firma / permaneat modo uel omnique tempe-
 re.

Facta dona- /²⁴ tio III idus marcii, anno XI reg-
 nante / Leutario rege.

S⁺ Iohannes presbiter, signum / Adelaulfus leui-
 ta, signum Guifredus presbiter que /²⁷ uocant Abbas, nos
 simul in unum qui ista / donatione fecimus et firmare ro-
 gauimus.

Signum Sunarius sacer (signus); S⁺ Proficius,
 presbiter; /³⁰ Signum Marcelo.

/ Signum Guifredus que uocant Abbas, qui hoc
 / scripsit et subscripsit die et anno quod supra.

- 40 -

965, septiembre, 21.

Aio da a la iglesia de San Miguel de Barcelona una "modia-
ta" y cuatro "cemediats" de viña en Sabadell, con la
condición de que ella retendrá de por vida dichas viñas
a cambio del pago de la "tasca".

B. LA, III, fol. 116 v², 2^a col.- 117 r², 1^a col.
(n^o 303).

Reg. MAS, Notas, n^o 39.

[Aio femina dedit sedi modiatam I uinea et se-
mediatas IIII^{OT} in termini Arracone.]

In nomine Domini. Ego Aio femina donatrice sum
Deo / et ad domum sancti Michaelis archangeli, qui est
/³ fundatus intus in Barchinena ciuitate; manifestum
/ est enim quia placuit animis meis et placet, nul/lus
egentis imperio nec euadentis ingenio, sed /⁶ propria
et expentanea meae, michi hoc elegit cum / Deo bona uolun-
tas, ut aliquid de propriestate mea / donare fecissem, si-
cuti et facio. Dono namque ibi-/⁹ dem de uinea mea propria,

mediata una et semo/diatas IIII^{OR}; et aduenit michi per
 meam exceppara/tionem. Et est ipsa uinea, in comitato de
 supre-¹² diota ciuitate, in termine Arrahone; et affron-
 /tat ipsa uinea: de circi, in uinea Davit; de / oriente,
 in uinea de me, Aio, donatrice; de meri-¹⁵ die, in uinea
 Laurentii, condam; de occiduo, / in uinea propria de Aio.
 Quantum in istas IIII^{OR} / affrontationes includant, sic
 dono ipam uinea /¹⁸ ad domum sancti Michaelis et ad eius
 seruientes, ab omni integritate, cum exio uel regressio
 suo: / et est manifestum. Quem uero predicta uinea que
 /²¹ ego dono ad predictum sanctum Michaelem archangelum
 / et ad eius seruientes, in illorum potestate eam trade,
 / tam isti quam successores eorum, secundum canonica
 /²⁴ auctoritate. In tali uidelicet ratione, ut eam ob/ti-
 neam ego Aio in mea potestate in diebus uite / mee et fa-
 ciam exinde seruitium ipsa tascha; /²⁷ post obitum meum
 remaneat ad predictam domum / Sancti Michaelis uel ad
 eius seruientes. Quod si e/go, donatrix aut ullusque ho-
 mo qui ista do-³⁰ natione intrumpere temptauerit, iram
 Dei omni/potentis incurrat et eam Iudas Scharioth / par-
 ticeps efficiat; et cum animas eorum egressa /³³ fuerint
 de illorum corpora, diaboli eam apprehen/dant et non sit
 illi adiutorium sancto Michaelem / archangelum nec suos
 ministros; et insuper /³⁶ in duplo componat ipsa uinea
 cum sua in///uolueratione; et in antea, ista donatio fir-
 ma / permanent omniue tempore.

Facta donatio XI kalendas /³⁹ octobris, anno XI
regnante Leutarie rege.

/ S⁺num Aio, qui hanc donationes feci et firma-
/re rogavi.

S⁺ Bonarigo; S⁺num David; /⁴² S⁺num Gontivirus;
S⁺num Daniel.

S⁺ Iohannes / sacerdos et monachus scripsi prop-
ter Deum et remedium / anime Endalecii; die et anno quo
supra.

- 41 -

955, septiembre, 24.

Eizo da a la iglesia de San Miguel de Barcelona un alodio
en Sabadell, cerca de la iglesia de San Félix.

B. IA, III. fol. 117 r^o, 1^o col. 117 r^o, 2^o col. (n^o 304).

Reg. MA^o, Notas, IX, n^o 42.

[Eizo / dedit sedi alodium suum et domos in par-
rochia sancti Feli/cis, Arracone.]

In nomine Domini. Ego Eizo dona/tor sum Deo et
sancti Michaelis archangeli, qui /³ est situs intus in
Barcinona civitate; manifes/tum est enim quia placuit
amiae meae et placet, / nullus cogentis imperio nec sus-
dentis ingenio, /⁶ sed propria et espontanea mea, hoc ele-
git cum Deo / bona voluntas ut donare fecissem ad predic-
tum / domum adlaudem meum propriam, sicuti et facio; qui
/⁹ michi aduenit per meam comparationem. Et est ipso
/ alauda cum ipsas casales et ipsas arberes qui ibidem

sunt, in comitatu Barahinonensem, in Uallense, in ¹² ter-
 minio prope domum de sancti Felicis. Et affrontat / ipso
 alaudes de parte circi, in ipsa uia, et habet / dextros
 XIII; de oriente, in terra de Sentemire / ¹⁵ et habet dex-
 tros XII; de meridie, in terra domum / sancti Felicis, et
 habet dextros XII; de occiduo, in / terra de Placido, et
 habet dextros XVIII. Quantum / ¹⁸ in istas affrontationes
 includunt et isti dextri con/tinent, sic done ipsum alau-
 dem, cum ipse casales / et ipse arbores ad predictum ar-
 changelum uel ad eius / ²¹ seruiantes in illorum potestate
 tredo, tam presentes / qui ibi hodie seruiant, uel succes-
 sores eorum, sicut / sacrus chanonus decet. Quod si ego
 donater aut / ²⁴ ullusque homo qui contra hanc donatione
 uenerit / pro inrumpendum aut ego uenere, non hoc ualeat
 / uendicare, sed componat aut componam ad pre- / ²⁷ dictum
 domum uel ad eius seruiantes in uinculo / ipsam aladem
 in duplo, cum sua inmelioratione; / et si ulla potestas
 aut qualibet homo qui ip- / ³⁰ sum aladem inrumpere tempta-
 uerit, in primis / iram Dei omnipotentis incurrat et de
 sanctum Micha/elem archangelum habeat maledictionem; et
 quando // ³³ anima eius de corpore exierit, non habeat ibi
 adiu/terium de nullum angelum nisi de diabolus et perducet
 / eam ad uiam perditionis; et ibi dimergat eum Deus / ³⁶ ubi
 dimersit Dathan et Abiron, qui uiuos ob/serbuit eos terra
 et cum Iudas Scharioth particeps / efficiat; et in antea
 ista donatio firma perma- / ³⁹ neat omniq; tempore.

Facta donatione VIII kalendas oc/tobris, anno

XII regnante Leutaric rege.

/ Signum Eizo, qui ista donatione feci et firma-
/ 42 re rogavi.

Signum Guillarano; Signum Uinas; / Signum Giga leuita,
Signum Bladinus subdiachonus.

/ Signum Maier, presbiter, qui hanc donatione
scripsi et die / et anno quo supra.

- 42 -

955, septiembre, 25.

Los esposos Ermemir y Riquilda dan a la iglesia de San Mi-
guel de Barcelona la "tasca" sobre unas tierras con
casas y "curtes" en Castellar, en el lugar llamado Sa-
nyelles.

B. LA, III, fol. 100 vº, 1º col. - 100 vº, 2º col. (nº 251).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 43.

[Ermemir dedit sedi domus, terras vineas et ce-
 tera apud Canellas, in Castellar].

In nomine Domini. Ego Ermemiro et uxori mea Ri-
 /chelle, donatores unius terra cultas cum arbori-³ / bus
 qui infra sunt et casas et curtes cum solos / et superpo-
 sites, ad sancti Michaelis archangeli; mag/⁶num nobis gau-
 dium est deum laudare et glorificare et / de nostris re-
 bus sancti Michaelis honorare atque con/⁶cedere, audientem
 predicationem sanctorum patrumque hele/⁹nosina a morte li-
 berat animam; cognoacentem / nostrum peccati macula onag

tum, compunctus diuina pie/tate ut pius et misericors sit
 Dominus in peccatis nostris, / propterea donamus de ipsa
 terra ipsa tascha a predicta /¹² sancti Michaelis. Qui no-
 bis aduenit: aliquis de ge/nitores et aliquis per compara-
 tione et per decimum et / per quacumque uoce. Et est hec
 omnia in comita-/¹⁵ to Barchinonense, infra termino de Cas-
 tellare, in / locum Camellas; et affrontat: de oriente, in
 ipsa stra/da; de meridie, in uia; de occiduo, in uia; de
 circi, in /¹⁸ uia. Quantam infra istas affrontationes in-
 clu/dunt, sic donamus, de ipsa terra culta cum arboribus
 / et casas et curtes, cum solos et superpositos, ipsa tas-
 /²¹ cha ad sancti Michaelis; in tali uidelicet ratione, ut
 / nos donatores teneamus ipsa terra culta cum ipsas ca-
 sas in diebus uite nostre et posteritas nostra et dare
 facia-/²⁴ mus ipsa tascha ad sancti Michaelis uel ad eius
 seruientes, / tam isti quam successores illorum sit ap-
 prehendere faciant / ipsa tascha; et post obitum nostrum
 teneant filiis nostris /²⁷ uel eius posteritas usque dum
 omnes habitant in hoc / seculo super terram et dare fa-
 ciant ipsa tascha ad sancti /// Michaelis; in tali uideli-
 cet ratione, ut ipsi canonici /³⁰ de Sancti Michaelis non
 presument alium seruitium nec / alium censum nisi ipsa
 tascha. Quod si ipsi canonici / de Sancti Michaelis ali-
 ter uoluerint facere nisi hoc quod /³³ superius reserat,
 non habeant licentiam facere; et / de nostro iure, in pe-
 testatem de Sancti Michaelis ipsa tas/chan tradimus, unde
 in perpetuum sit ex inde ho-/³⁶ noratus. Quod si nos dona-

toros aut ulliusque ho/mo qui contra hanc ista donatione
 uenerit ad in/rumpendum, non hoc ualeat uindicare, sed com-
 po-³⁹nat aut componamus a predicto sancto Michaelis / iam
 dicta omnia in dupplo, cum illorum inseliora/tiones; et
 in antea ista donatio firma permane-⁴² at omnique tempore.

Facta donationem VII kalendas october, / anno
 III regante Leutaric rege.

S+num / Ermeniro, S+num Richelle, qui ista car-
 ta /⁴⁵ donatione fecimus et firmare rogauimus.

/ S+num Castrimiro; / S+num Gaisardo; /⁴⁸ S+ Re-
 comiro.

Signus Onasius / presbiter scripsit.

- 43 -

965, octubre, 1.

El conde Sunifred de Besalú y Cerdaña lega en testamento a la iglesia de la Santa Cruz [y Santa Eulalia] de Barcelona una yegua y a los canónigos de dicha iglesia dos yeguas. Hizo también legados a diversos monasterios y catedrales y a sus hermanos Oliba y Miró.

B. Cartulario de monasterio de Guixà (perdido).

Ed. a. MARCA, Ap. CIV, col. 885-887. (de B).

Cunctorum fidelium deuotioni congruum est ut ad caelestem patriam totis visceribus anheletur et sanctorum monita uidelicet in dilectione Dei et proximi inhaerendo, caelestium bonorum munere diutius potiantur affectibus ad sublimia tendendo. Quem morem subsecuti sunt ab exordio sanctae matris Ecclesiae tam uiri religiosi quam etiam prudentes uirgines neonon et sanctissimae uindae in castimonio perseuerantes qui, in ecclesiastico ordine edocti, piissimis operibus satagentes, id est, ecclesiis deseruire et augmētare.

Ideo igitur ego Seniofredus, ac si immeritus comes, timere perterritus, tacitus in corde meo cogitavi aduentum aeterni iudicii, id est, pertimesco pondus peccatorum meorum, de paupertaticula mea quas moderno tempore Domino suffragante adquisiui, istam breuem fieri decreui et manu propria subter correboravi, eo quod memor sum illius ueri prowerbii quod per quendam Salamonem discentem audiui: eleemosyna a morte liberat animam et non permittit operarium suum ire in tenebras.

Idcirco in omnipotentis Domini nomine ego Seniofredus comes praecipio uobis fideles meos id est, Isarnus uicecomes, et Bernardus uicecomes, et Ennego quem alio nomine uocant Falcucio, et Ennemiro, et Oriol de Torteliano, et Mirones presbytero, ut sitis mei aduocati tutores uel eleemosynarii et potestatem habeatis rebus meis distribuere in sanctis Dei ecclesiis, in sacerdotibus, in pauperibus, in uiduis, in orphanis, sicut subterius insertum erit.

In primis praecipio uobis ut ad sancta Maria, cuius coenobium est Riupullensi, carta faciatis de ipsos meos alodes qui sunt in ualle Lilitense, id est, Marlla, et Genebredo, et uilla quae dicunt Puño, et Maranicos; et in aliis locis et ualle Lilitenses, qui mihi aduenit per meam hereditatem uel commutavi a fratre meo Olibano, et ipsum alodem de Torteliano quem ego habui de Argemiro uel de alios homines et ualle Canaria quae est ribera ipso Reue. Et ad Sancta Maria cuius coenobium uocatum est Arulas

carta faciatis de Tordarias ipsa medietate et ipsum meum
 alodem de Fenestredo uel de eius termines et de ipsa mea
 hereditate quem ego habeo in Infercados. Et ad Sancti Pe-
 tri cuius coenobium est Rodas carta faciatis de ipsum meum
 alodem de Lupiano et quae habeo in ipsas fines de fonte
 Uentale. Et ad Sancto Petro apostolo cuius coenobium est
 Campo Rotundo carta faciatis de ipsos meos alodes qui sunt
 in comitatu Bisuldunense, id est, Palatio, Molino Uetere
 et Morrannano, et ipso boscho Puliaro, qui mihi aduenit
 de genitrice mea, et quantum habeo infra fines de ipsa pa-
 rrochia de Monteacuto exceptus ualle Canaria, et Prunarias
 et in Nabinarios uel in eius terminos propter remedium ani-
 mae meae et genitrice mea; et in alio loco, in ualle Albed,
 un uilla Beged, qui mihi aduenit de Seniofrede sacerdote,
 ipsum meum alodem de Pino, totum ab integrum, cum ipsa ec-
 clesia. Et ad sancto Iohanne qui est in ualle Riopullensi
 carta faciatis de ipsum meum alodem quem habeo in Feliane
 uel in eius terminos et in ualle Lilitense ipsas Folles.
 Et ad Sancti Laurentii, cuius coenobium est in ualle Ecco-
 ranensi, carta faciatis de ipsum meum alodem quem habeo in
 Gerdania, in uilla Auizano et in puio Gauratone, qui mihi
 aduenit de aprisione, et ipsum meum alodem de Mosol, qui
 fuit de Gostremiro presbitero. Et ad sanctum Paulum aposto-
 lum, cuius coenobium fundatum est in comitatu Fenolietense,
 carta faciatis de ipsum meum alodem de campo Ursino, quem
 ibi habeo, et in Palmas, quae ego habeo per cartas. Et ad

Sancto Martino cuius coenobium est Lenis cartam faciatis de ipsum meum alodem quem habeo in uico Adsat uel in eius terminos, et reddere illi faciatis ipsum alodem de ualle Arches cum terminis suis, et ad dommo mee Sancti Michaelis archangeli et Sancti Germani confessoris Christi, cuius coenobium fundatum est in ualle Confuente, carta faciatis de ipsum meum alodem quem dicunt Angulos, cum ipso mercato, et Matamala, cum uillis et uillarunculis suis et omnia aiacentia earum, id est, pratis, pascuis, siluis, garricis, molendinis, molendinariis, cum illorum caput aquis, uiaeductibus et reductibus; et habet affrontationes: de una parte, in ipso riue uel in ipsa uilla Formicaria; et de alia parte affrontat in ipsa uilla quae uocant Cruce uel in ipsa summitate de monte Scaliuato et peruenit per ipsam summitatem usque in Quilano et sic uadit per ipsa serra quae est super ipsa silua usque in ipso Melo; de alia parte in Campo Raso uel in puio Caluo, inde itur in campo Regis, uel in puio Elperico, et sic uadit per ipsa serra usque in terminum de Formicaria. Et in alio loco, in comitatu Cerdaniense, ipsum alodem quem dicunt Oratio, cum uillis et uillarunculis suis et omnia aiacentia earum, id est, pratis, pascuis, siluis, garricis, molendinis, molendinariis, cum illorum caput aquis, uiaeductibus et reductibus, omnia in omnibus; et habet affrontationes: de una parte in uilla Tartarea uel in uilla Adaz et sic uadit usque in Cher Sahiner; inde itur in monte Caluo et peruenit usque in collum Garrexer uel in monte Nigro; de alia parte in uilla

quae dicunt Petra Ranesinde, uel in ipso collo de Asino Mortuo; et in alia parte in uilla Saio. Et in comitatu Fenolitense ipsum meum alodem quem habeo in Tauernulas et Sauriniano ab integrum. Et ad Sancto Stephano cuius monasterium est Banyolas cartam faciatis de ipsum meum alodem qui est in uilla Auondant uel in Cocolelles uel in uilla Asner, ipsum totum alodem qui mihi aduenit de Ennegone uicecomite et uxore sua, et ipsas uineas quae ego habui per cartas in Uilardet uel in eius parrochia, propter remedium animae meae et genitrice meae. Et ad Sanctum Andream monasterium Rosselionense cartam faciatis de ipsum meum alodem quem ego emi de femina nomine Transegencia muliere Olibani; et est ipse alodis in comitatu Rosselionense. Et ad Sancto Sebastiano monasterio qui est situs iuxta alueum Esna cartam faciatis de ipsum meum alodeq̄ quem ego habeo in uilla Adatio et in uilla Uri, quem ego emi de Alibane.

Et ad fratre meo Olibane donare faciatis ipsos meos alodes qui sunt in comitatu Cerdaniense, Liua et Isogal, tam de parentorum quam de comparatione, et iuxta castrum Sancti Martini ipsas uineas qui fuerunt de patre meo; et in uilla quae uocant Magnarice ipsum meum alodem qui mihi aduenit de genitori meo uel de comparatione, et ipsa mea hereditate quae est in Ascarone, et ipsa mea hereditate de Uerneto. Et ad fratre meo Mironi leuita donare faciatis ipsum meum alodem de Faras uel de Roseto et ipsos plantarios qui sunt ante castrum Bisulduni, qui fuerunt de Seniofredo

sacerdote, et ipsum meum alodem unde mihi cartam fecit Uuisilo femina, in tale conuentum, ut dum illa uixerit teneat et possideat et post obitum eius remaneat fratri meo Mironi.

Et ad Sancta Maria sedis Urgellensi, equa una; et ad ipsos canonicos propter amorem Sanctae Mariae, equas duas. Et ad monasterium Sanctae Caeciliae, uaccas tres. Et ad Sancto Petro sedis Ausonae, equa una; et ad ipsos canonicos propter amorem Sancti Petri, equas duas. Et ad Sancta Cruce sedis Barcinonae, equa una; et ad ipsos canonicos, equas duas. Et ad Sancta Maria Gerundensi, ad ipsos canonicos, equas duas; et ad ipsos canonicos de Sancto Felice, equa una. Et ad Sancta Eulalia sedis Elenensis, ad ipsum episcopum, banchale uno; et ad ipsos canonicos, equas duas. Et ad Sancto Iusto sedis Narbonae, banchale uno meliere; et ad ipsos canonicos, equas duas; et ad canonicos de Sancto Paulo, uaccas tres. Et ad Sancto Nazario et Sancti Saluatoris sedis Carcassonae, equas duas. Et ad Sancta Maria monasterio Urbione, equas duas. Et ad Sancta Maria monasterio Amer, parillio uno bouos. Et ad Sancto Genesio monasterium, parillio uno de boues.